
令和５年３月１４日
阿村小学校保護者様

上天草市立阿村小学校
校 長 福田 天志
ＰＴＡ会長 松本 淳

交 通 安 全 に 関 す る お 願 い ( ヒ ヤ リ ・ ハ ッ ト 事 案 )

早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
標記の件について、先日本校児童の道路横断時における注意喚起のお知らせを送信

しました。昨日のＰＴＡ合同委員会においても、他に気になる箇所があるとのお話を
伺い、下記にまとめました。
学年末を控え、子ども達も卒業や進級に向けて心弾ませている時期だと思います。

万一の事故などのないよう、家庭や地域の見守りをお願いします。

横断歩道・公民館側からの横

断時に左右確認しづらい！

道が細い割に自動車のスピ

ードが速い！

横断歩道・病院側からの横断

時の飛び出しに注意！


